iurat vti⁹ qdē veneratōe aut dilectōe ei⁹ p
quē iurat: nō aut ordinat iuramētū ad vene
radū aut diligēdū eū p quē iurat: s; ad aliqd
aliud qd ē necium p̄nti vite. **A**d tertium
dō q sicut medicina ē utilis ad sanādū: et tū
q̄to magis ē vtuosior: tanto mai⁹ nocumen
tū inducit si non debite sumat: ita et iuramē
tū vtile qdem est ad cōfirmatōem: tū q̄to
ē magis venerādū tanto ē magis piculoluz
nisi debite inducatur: qz vt dī Eccl. 23. **S**i
frustraerit. i. decepit fratrem: delictū ip̄ius ē
ip̄sū erit: et si dissimulauerit q̄i p simulatōez
iurādo falsū delingit dupl̄r. qz. s. simulata eg
tas est duplex iniquitas: et si in vanū iurauerit
.i. sine debita cā et necitate nō iustificabit.

Ad sextum sic proce

dit. **U**t q nō liceat p creaturas iurare. **P**icif
.n. **Math. 5.** Ego dico vob nō iurare dō: n3
p celū neq; p̄trā: neq; p hierosolymā: neq;
p caput tuū: qd exponēs **Diero** dicit **Consi**
dera q hic saluator: nō p deū iurare phibuit
sed p celū et terrā. **P**. **P**ena non obe
tur nisi culpe: sed iurati p creaturas adhibe
tur pena. dī. n. 22. q. i. **C**lericū p creaturaz iu
rantē acerrime obiurgādū si p̄stiterit i vitio
excōicandū placuit. ḡ illicitū ē p creaturas
iurare. **P**. **J**uramētū ē actus latric sic dī
ctū est. sed cult⁹ latric nō debet alicui crea
ture: vt p3 **R**o. p. ḡ non licet iurare p aliquā
creatura. **S**z ē q **Joseph** iurauit p salu
tē **Pharaonis**: vt legit **Gen. 42.** **E**x cōsuetudi
ne et iurat p euāgelii et p religas et per scōs.
Ro dō q sicut s̄ dictū est duplex ē iuramē
tū. **U**nū qdē qd sit per simplicē cōstatōem:
in q̄tū. s. testimoniū dei inuocat. et hoc iura
mētū iurit dīne vitati sicut et fides. fides at
ē p se qdē et p̄ncipalr de deo q est ip̄a vitas.
secūdario aut de creaturis i qbus vitas dei
relucet: vt supra bitū est. et s̄ iuramētū p̄n
cipalr referē ad ip̄m deū cui⁹ testimoniū in
uocat. secūdario aut assumūtur ad iuramē
tū aliq̄ creature: nō fm se: sed in q̄tū in eis
diuina veritas manifestat: sicut iuram⁹ per
euāgelii. i. per deū cui⁹ vitas in euangelio
manifestat: et p sanctos q hāc vitates credi
derūt et obseruauerūt. **A**lius aut modus iu
radū ē p execratōem. et in h̄ iuramēto indu
cī creatura aliq̄ vt in qua diuinū iudiciū ex
erceat. et sic solet hō iurare p caput suū aut
p filiū suū: aut p aliquā aliā rē quam diligit.

scut 7 ap'ls iurauit. 2. ad Cor. p. dicens. Ego
testē deū innoco i aiaz meā. Q' aut' Joseph
p salutē Pharaonis iurauit: vtroq; mō itel
ligi p' r' v' p modū execratōis q' salutē Pha
raonis obligauerit deo: v' p modū testatio
nis q' testādo v'itatē dīne iusticie ad e' exe
cutōez p'ncipes terre cōstituūtur. Ad p'mū
g' dō q' dñs p'hibuit iurare p' creaturas: ita
q' eis adhibeat reuerētia dīna. Q' Hiero'
ibidē subdit: q' iudei p' angelos 7 cetera h' i
iurātes: creaturas venerabāt dei honore. 7
eadē rōne puniēt fm canones c'icus p' crea
turā iurās: qd ad blasphemā infidelitatis p'ri
net. Q' in seqnti cap. d'f. Si q's p' capillū dei
v' caput iurauerit: vel alio mō blasphemā
d' deū vsus fuerit: si in ecclastico ordine ē de
ponat. Et p' hoc p' r' r' s'io ad scdm. Ad ter
tium dō q' cultus latrie adhibetur ei c' te
stimōiū iurādo iuocatur. 7 iō p'cipitur Exo.
.23. p' nomē ext'noz deoz nō iurabitis. non
aut' exhibet cultus latrie creaturis q' iuramē
to assumūtur fm modos p'dictos.